Fotografia

Apellido Paterno: ESCOBAR
Apellido Materno: MANJARREZ

Nombre: ANGEL GEOVANI

Area de adscripcion: PRESIDENTE

Cargo que desempefia: PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE
ELOTA. 2017 - 2018

Fecha de ingreso: 01/01/2017

Teléfono: (696) 96-1-02-42
Extensién: 124

Correo Electronico:  Municipiodeelota@gmail.com

Direccion y ubicacion de la oficina publica:
Av. Gabriel Leyva s/n Col.Centro CP:82700, La Cruz, Elota, Sinaloa.

HOJA CURRICULAR

FORMACION ACADEMICA

Periodo Institucion

Nombre de la Institucién académica. Universidad autonoma de
Sinaloa.

Nivel Educativo Licenciatura en Administracion de Empresas.
Municipio, Estado.- Culiacan, Sinaloa.

1993-1998

EXPERIENCIA LABORAL




Periodo

2002-2004

2002-2004

2011

2008-2011

2011-2013

2013-2016

2018-2018

Institucion

Representante de la CANIRAC, delegacion Mazatlan, en Elota.

Presidente del grupo de jovenes empresarios del Municipio de
Elota “GRUPO IMPULSA”

Secretario de Turismo en el Comite municipal campecino No.2

Presidente del comite directivo municipal del Partido
Revolucionario Institucional

Director de desarrollo econdomico municipal.

Diputado local por el XVII distrito en LXI legislatura de Sinaloa.

Presidente Municipal de Elota.



